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EXP. NO. CM-2024-089

 
FECHA: 12/06/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 27/05/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO CERTIFICACIÓN MIPYMES

 D&P SUPLIDORES INSTITUCIONALES-DSI, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GRUPO JAQUEZ MOREL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 60 UD

DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA  MANUAL PARA ROLLO DE PAPEL TOALLA, MANOS LIBRES, COLOR 

BLANCO Y NEGRO, CON DIMENSIONES EN PULGADAS DE 15.73 DE ALTO, 12.66 DE ANCHO, 9.23 DE 

GROSOR,  FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COMPATIBLE PARA ROLLO DE PAPEL TOALLA DE 

1000 PIES

RD$3,500.00 RD$210,000.00

Marca: KLS 393B/D-098

Entrega: 10 días 

Garantía:  30 días 

Cumple: No

RD$4,850.00 RD$291,000.00

Marca: JOFEL

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 03 meses

Cumple: No

2 70 UD

DISPENSADOR PARA ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUNIOR, COLOR BLANCO Y NEGRO, CON DIMENSIONES 

EN MILÍMETROS DE 286.87 DE ALTO, 273.03 DE ANCHO, 142.06 DE GROSOR, FABRICADO EN PLÁSTICO DE 

ALTO IMPACTO. COMPATIBLE PARA ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUNIOR DE 300 METROS 

RD$1,950.00 RD$136,500.00

Marca: CD-8002B / CD-8002A

Entrega: 10 días 

Garantía:  30 días 

Cumple: No

RD$1,050.00 RD$73,500.00

Marca: SUPER CLEAN

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 03 meses 

Cumple: No

3 90 UD

DISPENSADOR PARA JABÓN DERMO ESPUMA, COLOR BLANCO Y NEGRO, CON DIMENSIONES EN 

CENTÍMETROS DE 26.2 DE ALTO, 13.4 DE ANCHO, 11.6 DE GROSOR, FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTO 

IMPACTO. COMPATIBLE PARA JABÓN DERMO EN ESPUMA DE 800 MILILITROS.

RD$950.00 RD$85,500.00

Marca: TITIZ

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 03 meses

Cumple: No

RD$1,048.80 RD$94,392.00

Marca: KIMBERLY CLARK

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 06 meses por desp. de 

fábrica

Cumple: Sí

4 1200 UD

JABÓN DERMO EN ESPUMA DE 800 MILILITROS, VIDA ÚTIL DE 24 MESES, PH 4.5-6.5, DENSIDAD (20 

GRADOS) 1.010-1.020 GRAMOS/CENTÍMETROS CÚBICOS, COMPATIBLE CON DISPENSADOR DE JABÓN EN 

ESPUMA CON DIMENSIONES EN CENTÍMETROS DE 26.2 DE ALTO, 13.4 DE ANCHO, 11.6 DE GROSOR, 

EMPAQUE EN CAJA DE 6 UNIDADES.

RD$676.90 RD$812,280.00

Marca: TORK

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 03 meses

Cumple: No

RD$679.99 RD$815,988.00

Marca: KLEENEX

Entrega: 01 a 10 días 

Garantía: 06 meses por desp. de 

fábrica

Cumple: Sí

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$62,370.00 RD$227,210.40 RD$163,868.40

RD$408,870.00 RD$1,489,490.40 RD$1,074,248.40

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

* No. 3 y 4: no oferta

* Oferta no cumple debido a que RPE no contiene actividad 

comercial objeto de la contratación y no subsanó las documentación 

credencial requerida.

* Más detalles en oferta

Oferta no cumple debido a que: 

* No. 1: oferta con palanca y el requerido es manos libres, las 

medidas del dispensador ofertado es 14.37¨ alto, 11.02´́  ancho 11.22 

fondo y el requerido es 15.73´́  de alto, 12.66¨ de ancho, 9.23´́  de 

grosor. 

* No. 2: oferta  color humo o blanco y el  requerido es color blanco 

y negro y las medidas  en milimetros ofertadas son 278 de alto, 278 

de ancho y las requeridas son 286.87 de alto, 273.03 de ancho, 

142.06 de grosor.

* No. 3: Ofertado color blanco y trasnparente y el requerido es color 

blanco y negro. 

* No. 4: oferta de dimenciones en centímetros 22 alto, 18.2 ancho y 

23.2 largo y el requerido es 26.2 de alto, 13.4 de ancho, 11.6 de 

grosor.

* Más detalles en oferta y evaluación técnica.

* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

 GTG INDUSTRIAL, SRL  LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL 

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: N/A

ADJUDICACIÓN POR LOTE 

RD$346,500.00 RD$1,262,280.00 RD$910,380.00

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

D&P SUPLIDORES INSTITUCIONALES-DSI, SRL

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

NO OFERTA

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

05/06/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

RPE no contiene la actividad comercial objeto de esta contratación

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES



Página 2 de  2

EXP. NO. CM-2024-089

 
FECHA: 12/06/2024

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 27/05/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA SIMPLE CARTA COMPROMISO CERTIFICACIÓN MIPYMES OBSERVACIONES

 D&P SUPLIDORES INSTITUCIONALES-DSI, SRL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GTG INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOAZ TRADING & CONSULTING, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 LOM OFFICE COMP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 GRUPO JAQUEZ MOREL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 60 UD

DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA  MANUAL PARA ROLLO DE PAPEL TOALLA, MANOS LIBRES, COLOR BLANCO Y NEGRO, CON 

DIMENSIONES EN PULGADAS DE 15.73 DE ALTO, 12.66 DE ANCHO, 9.23 DE GROSOR,  FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTO 

IMPACTO. COMPATIBLE PARA ROLLO DE PAPEL TOALLA DE 1000 PIES

RD$3,539.00 RD$212,340.00

Marca: KIMBERLY CLARK

Entrega: 1 a 10 días 

Garantía: 100% Por desperfectos de fábrica 

Cumple: Sí

RD$3,874.00 RD$232,440.00

2 70 UD

DISPENSADOR PARA ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUNIOR, COLOR BLANCO Y NEGRO, CON DIMENSIONES EN MILÍMETROS DE 

286.87 DE ALTO, 273.03 DE ANCHO, 142.06 DE GROSOR, FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COMPATIBLE PARA 

ROLLO DE PAPEL HIGIÉNICO JUNIOR DE 300 METROS 

RD$1,925.00 RD$134,750.00

Marca: SCOTT

Entrega: 1 a 10 días 

Garantía: 100% Por desperfectos de fábrica 

Cumple: Sí

RD$2,099.00 RD$146,930.00

3 90 UD

DISPENSADOR PARA JABÓN DERMO ESPUMA, COLOR BLANCO Y NEGRO, CON DIMENSIONES EN CENTÍMETROS DE 26.2 DE 

ALTO, 13.4 DE ANCHO, 11.6 DE GROSOR, FABRICADO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. COMPATIBLE PARA JABÓN DERMO EN 

ESPUMA DE 800 MILILITROS.

RD$1,125.00 RD$101,250.00

Marca: SCOTT

Entrega: 1 a 10 días 

Garantía: 100% Por desperfectos de fábrica 

Cumple: Sí

RD$1,196.00 RD$107,640.00

4 1200 UD

JABÓN DERMO EN ESPUMA DE 800 MILILITROS, VIDA ÚTIL DE 24 MESES, PH 4.5-6.5, DENSIDAD (20 GRADOS) 1.010-1.020 

GRAMOS/CENTÍMETROS CÚBICOS, COMPATIBLE CON DISPENSADOR DE JABÓN EN ESPUMA CON DIMENSIONES EN 

CENTÍMETROS DE 26.2 DE ALTO, 13.4 DE ANCHO, 11.6 DE GROSOR, EMPAQUE EN CAJA DE 6 UNIDADES.

RD$710.00 RD$852,000.00

Marca: SCOTT

Entrega: 1 a 10 días 

Garantía: 100% Por desperfectos de fábrica 

Cumple: Sí

RD$754.22 RD$905,064.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO* Más detalles en oferta

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

Realizado por:

Angel Ma. Matos C.

Analista

RD$234,061.20

RD$1,534,401.20

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$250,573.32

RD$1,642,647.32

CRÉDITO 30 DÍAS

* Más detalles en oferta

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: N/A

ADJUDICACIÓN POR LOTE 

RD$1,300,340.00

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

 LOM OFFICE COMP, SRL  GRUPO JAQUEZ MOREL, SRL 

OBSERVACIÓN

Marca: SANITOUCH

Entrega: 10 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

Marca: KIMBERLY CLARK

Entrega: 10 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

Marca: KIMBERLY CLARK

Entrega: 10 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

Marca: KLEENEX

Entrega: 10 días 

Garantía: No ofrece

Cumple: Sí

RD$1,392,074.00

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

05/06/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES P/ SU USO A NIVEL NACIONAL, DIRIGIDO A MIPYMES.

EMPRESAS INVITADAS: 

ONCE (11)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES


